
沢田治雄特任教授 最終講義の御礼

謹啓，時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．
東京大学生産技術研究所沢田治雄特任教授のご退任にあたり，2014年 3月 24日に最終講義な
らびに懇親会が開催されました．年度末のご多忙中のところ，万障お繰り合わせのうえ 150名
もの方々にご臨席いただきましたことを感謝致しますとともに，ここに厚く御礼申し上げます．
沢田先生の生い立ちから現在にいたるまでのお話は，大変心温まるもので参加者一同感動い
たしました．懇親の場では，「旧知の方々が一堂に会し，本当に和やかな雰囲気で嬉しく思いま
した」との声を頂戴しております．当日ご臨席いただいた方々と撮影した記念写真をここにお
送り致します．沢田先生は，4月から宇宙航空研究開発機構 (JAXA)に異動され，タイ王国ア
ジア工科大学院 (AIT)地理空間情報研究センター (GIC)に勤務されております．先生には，心
身のご健康にくれぐれも気をつけていただき，これからの益々のご活躍を願う次第です．

問い合わせ先　竹内渉研究室　吉村 03-5452-6411 (直通)

平成 26年 4月吉日
東京大学生産技術研究所

人間・社会系部門
准教授 竹内 渉


